
Registrované odrůdy trav a jetelovin
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský zaregistroval k 31. březnu 2016 
dvacet dva nových odrůd trav (šestnáct trávníkových) a tři odrůdy  jetele lučního. 
Registrace proběhla na základě zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a 
sadby pěstovaných rostlin, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oběhu osiva a 
sadby). 

Trávy – pícní odrůdy

Festulolium
Hyperon je tetraploidní, středně raná odrůda pro luční využití. Jarní růst je středně 
rychlý až rychlý, hustota obrůstání po sečích středně vysoká. Odrůda je středně
odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí a rzemi. Výnos zelené a 
suché hmoty je v prvním a druhém užitkovém roce středně vysoký, ve třetím 
užitkovém roce středně vysoký až vysoký. Výnos zelené v prvních sečích je v prvním 
užitkovém roce nízký, ve druhém užitkovém roce středně vysoký a ve třetím 
užitkovém roce středně vysoký až vysoký. Výnos suché hmoty v prvních sečích je v 
prvním užitkovém roce nízký, ve druhém užitkovém roce středně vysoký a ve třetím 
užitkovém roce vysoký. Stravitelnost organické hmoty je středně vysoká až vysoká. 
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.

Helus je tetraploidní, středně raná odrůda pro luční využití. Jarní růst je rychlý, 
hustota obrůstání po sečích středně vysoká. Odrůda je středně odolná proti 
napadení komplexem listových skvrnitostí a rzemi. Výnos zelené hmoty je v prvním 
užitkovém roce nízký, ve druhém  třetím užitkovém roce středně vysoký. Výnos 
suché hmoty je v prvním užitkovém roce nízký, ve druhém a třetím užitkovém roce 
středně vysoký až vysoký. 
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.

Jílek mnohokvětý italský

Sezina je tetraploidní, středně raná až pozdní odrůda pro využití v monokultuře a 
jetelotravních směskách. Jarní růst je středně rychlý, hustota obrůstání po sečích 
středně vysoká. Odrůda je středně odolná proti napadení komplexem listových 
skvrnitostí. Výnos zelené hmoty je středně vysoký až vysoký, výnos suché hmoty je 
vysoký.
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.

Jílek mnohokvětý jednoletý

Leontina je tetraploidní, středně raná až pozdní odrůda pro jedno až dvousečné 
využití v krátkodobých travních porostech. Jarní růst je rychlý, hustota obrůstání po 
sečích středně vysoká až vysoká. Odrůda je středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí a rzemi. Výnos zelené a suché hmoty je středně 
vysoký až vysoký.
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.



Jílek vytrvalý
Lindor II je diploidní, raná odrůda pro pastevní využití. Jarní růst je rychlý, hustota 
obrůstání po sečích středně vysoká. Odrůda je středně odolná proti napadení 
komplexem listových skvrnitostí a rzemi. Výnos zelené a suché hmoty je v prvním 
užitkovém roce středně vysoký, ve druhém užitkovém roce středně vysoký až vysoký 
a ve třetím užitkovém roce středně vysoký. Výnos zelené a suché hmoty v prvních 
sečích je ve všech užitkových letech velmi vysoký.
Udržovatel: CRIANDERO EL CENCERRO S.A., Argentina
Zástupce v ČR: OSEVA PRO s.r.o.

Kostřava červená
Tangenta je oktoploidní, dlouze výběžkatá, středně raná odrůda pro pastevní využití. 
Jarní růst je rychlý, hustota obrůstání po sečích středně vysoká. Odrůda je středně
odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí. Výnos zelené a suché hmoty 
je ve všech užitkových letech vysoký. Výnos zelené a suché hmoty v první seči je ve 
všech užitkových letech vysoký.
Udržovatel: TAGRO Červený Dvůr, spol. s r.o.

Trávy – trávníkové odrůdy

Jílek mnohokvětý italský
Thunder je diploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je středně až tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro rychlou regeneraci zatěžovaných sportovních trávníků. 
Udržovatel: Semillas Fitó, S.A., Španělsko
Zástupce v ČR: -

Jílek vytrvalý
Banfield je diploidní, středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a 
parkové zeleně. 
Udržovatel: DLF-International Seeds Inc., USA
Zástupce v ČR: DLF Seeds, s.r.o.

Fastball RGL je diploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a 
parkové zeleně. 
Udržovatel: Mountain View Seeds, Ltd., USA 
Zástupce v ČR: Anti-Germ CZ s.r.o.



Grandslam GLD je diploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a 
parkové zeleně. 
Udržovatel: Mountain View Seeds, Ltd., USA 
Zástupce v ČR: Anti-Germ CZ s.r.o.

Hancock je diploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě až velmi tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako 
komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně. 
Udržovatel: DLF-International Seeds Inc., USA
Zástupce v ČR: DLF Seeds, s.r.o.

Monsieur je diploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a 
parkové zeleně. 
Udržovatel: DLF-International Seeds Inc., USA
Zástupce v ČR: DLF Seeds, s.r.o.

Thrive je diploidní, středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a 
parkové zeleně. 
Udržovatel: DLF-International Seeds Inc., USA
Zástupce v ČR: DLF Seeds, s.r.o.

Kostřava červená
Barchip je hexaploidní, trsnatá, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená, jemnost trávníku vysoká. Je vhodná jako komponent do 
směsí pro jemné okrasné trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a parkové 
zeleně.
Udržovatel: Barenbrug Holland B.V., Nizozemsko
Zástupce v ČR: OSEVA UNI, a.s.

Kostřava rákosovitá

Bizem je hexaploidní, středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená. List je krátký a úzký, jemnost trávníku střední. Je vhodná 
jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové 
plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Semillas Fitó, S.A., Španělsko
Zástupce v ČR: -

Granditte je hexaploidní, raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je tmavě zelená. List je krátký, úzký až středně široký, jemnost trávníku 
střední. Je vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro 
ostatní trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Pickseed, Inc., USA
Zástupce v ČR: DLF Seeds, s.r.o.



Siesta je hexaploidní, raná až středně raná odrůda pro trávníkové využití.
Barva listu je středně až tmavě zelená. List je a krátký, úzký až středně široký, 
jemnost trávníku střední. Je vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované 
sportovní trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Jacklin Seed by Simplot, USA
Zástupce v ČR: SEED SERVICE s.r.o.

Lipnice luční

Baranello je pozdní odrůda pro trávníkové využití.
List na podzim v roce zásevu je středně široký, středně zelený. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro 
ostatní trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Barenbrug Holland B.V., Nizozemsko
Zástupce v ČR: OSEVA UNI, a.s.

Blue coat je pozdní odrůda pro trávníkové využití.
List na podzim v roce zásevu je úzký až středně široký, tmavě zelený. Jemnost 
trávníku je střední. Je vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní 
trávníky i pro ostatní trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Columbia River Seed, USA
Zástupce v ČR: SEED SERVICE s.r.o.

Dauntless je středně raná až pozdní odrůda pro trávníkové využití.
List na podzim v roce zásevu je středně široký, středně zelený. Jemnost trávníku je 
střední. Je vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro 
ostatní trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Columbia River Seed, USA
Zástupce v ČR: SEED SERVICE s.r.o.

Traction je pozdní odrůda pro trávníkové využití.
List na podzim v roce zásevu je úzký, středně zelený. Jemnost trávníku je střední. Je 
vhodná jako komponent do směsí pro zatěžované sportovní trávníky i pro ostatní 
trávníkové plochy běžné a parkové zeleně.
Udržovatel: Den Haan Zaden, Nizozemsko
Zástupce v ČR: Everris International BV, Nizozemsko

Psineček výběžkatý

Riptide je tetraploidní, raná odrůda pro trávníkové využití.
List na podzim v roce zásevu je úzký až středně široký, světle až středně zelený. 
Jemnost trávníku je vysoká. Je vhodná jako komponent do směsí pro jemné okrasné 
trávníky i jiné specifické trávníkové plochy.
Udržovatel: Mountain View Seeds, Ltd., USA 
Zástupce v ČR: Anti-Germ CZ s.r.o.



Jeteloviny

Jetel luční
Ganymed je diploidní, raná až středně raná odrůda, středně odolná proti poléhání. 
Jarní růst je rychlý, rychlost obrůstání po sečích vysoká. Odrůda je středně odolná 
proti napadení spálou jetele lučního a komplexem mykóz odumírání kořenů, méně 
odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí. Výnos zelené a suché hmoty 
je v obou užitkových letech vysoký.
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.

Gregale je tetraploidní, středně raná odrůda, středně odolná proti poléhání. Jarní 
růst je rychlý, rychlost obrůstání po sečích středně vysoká až vysoká. Odrůda je 
středně odolná proti napadení spálou jetele lučního, komplexem mykóz odumírání 
kořenů a komplexem listových skvrnitostí. Výnos zelené a suché hmoty je v obou 
užitkových letech velmi vysoký.
Udržovatel: OSEVA UNI, a.s.

Helike je diploidní, středně raná odrůda, středně odolná proti poléhání. Jarní růst je 
rychlý, rychlost obrůstání po sečích středně vysoká až vysoká. Odrůda je středně 
odolná proti napadení spálou jetele lučního a komplexem mykóz odumírání kořenů, 
méně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí. Výnos zelené a suché 
hmoty je v prvním užitkovém roce středně vysoký až vysoký, ve druhém užitkovém 
roce vysoký.
Udržovatel: DLF Seeds, s.r.o.

Ing. Pavel Říha
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 
Zkušební stanice Hradec nad Svitavou


